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ЛИСТА НА СЛОБОДНИ ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ ОД ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 
(Листа ФЗФ 2022) 

 
Ред. 
број 

Име на предметот Наставник Код Семестар ЕКТС 

 
Зимски семестар 

 

1.  

Основи на 

андрагогија 

Проф. д-р 
Зоран 
Велковски 
 

АС1/101-З/22 зимски 
семестар 

6 

2.  

Општа методологија Проф. д-р  
Наташа 
Ангелоска-
Галевска  

ФЗФ1/002-И/23 зимски 
семестар 

6 

3.  

Предучилишен 

курикулум 

 

Проф. д-р 
Лена 
Дамовска 

П1/724-З/23 зимски 
семестар 

6 

4.  

Стратегии на 

поучување 

Проф.д-р  
Јасмина 
Делчева-
Диздаревиќ 

П4/728-И/23 зимски 
семестар 

6 

5.  

Општа педагогија Проф. д-р 
Анета 
Баракоска 
 

АС1/102-З/22 зимски 
семестар 

6 

6.  

Училишна педагогија Проф. д-р 
Вера 
Стојановска 
 

П3/516-И/23 зимски 
семестар 

6 

7.  

Компаративна 

педагогија 

Проф. д-р 
Сузана 
Миовска- 
Спасева 
 

П1/725-З/23 зимски 
семестар 

6 

8.  

Домска педагогија Проф. д-р 
Борче 
Костов 
 

П1/309-З/23 зимски 
семестар 

6 

9.  

Интерактивни 

пристапи во 

наставата 

Проф.д-р 
Елизабета 
Томевска- 
Илиевска 

ФЗФ1/009-И/23 зимски 
семестар 

6 

10.  

Алтернативни 

пристапи во 

педагогијата 

Проф. д-р  
Алма 
Тасевска 

П1/414-З/23 зимски 
семестар 

6 

11.  

Доживотно учење Проф. д-р 
Елена 
Ризова 
 

П1/621-З/23 зимски 
семестар 

6 

12.  

Семејството во 
мултикултурните 
општества 

Проф. д-р 
Ирена 
Авировиќ 
Бундалевска 

СС4/722-З/23 зимски 
семестар 

6 



13.  
Семејно здравје и 

здравствена заштита 

Проф. д-р 
Македонка 
Радуловиќ 

СС3/516-З/23 зимски 
семестар 

6 

14.  

Семејството и раната 

интервенција на деца 

со пречки во развојот 

Доц. д-р 
Ангелка 
Кескинова 

СС4/724-З/23 зимски 
семестар 

6 

15.  

Инклузивно 
образование на 
ученици со пречки во 
развојот 

Проф. д-р 
Горан 
Ајдински 

ФЗФ1/015-И/23 зимски 
семестар 

6 

16.  
Физиологија со 
функционална 
анатомија 

Проф. д-р 
Владимир 
Трајковски 

СЕР1/102-З/23 зимски 
семестар 

6 

17.  

Рана интервенција и 
едукација на деца со 
моторни нарушувања 

Проф. д-р 
Наташа 
Чичевска-
Јованова 

СЕР2/309-З/23 зимски 
семестар 

6 

18.  

Права на лицата со 
инвалидност 

Проф. д-р 
Зоран 
Киткањ 
 

СЕР1/101-И/23 зимски 
семестар 

6 

19.  

Креативна терапија Проф. д-р 
Оливера 
Рашиќ-
Цаневска 
 

СЕР2/307-И/23 зимски 
семестар 

6 

20.  

Рана интервенција и 
едукација на деца со 
оштетен слух 

Проф. д-р 
Александра 
Каровска 
Ристовска 

СЕР2/310-З/23 зимски 
семестар 

6 

21.  

Едукација и 
рехабилитација на 
деца со аутизам 

Проф. д-р 
Наташа 
Станојковск
а-Трајковска 

СЕР3/515-З/23 зимски 
семестар 

6 

22.  

Латински јазик 
(продолжителен 
курс) 

проф. д-р 
Весна 
Димовска 
 

КФ1/205-З/23 зимски 
семестар 

6 

23.  

Старогрчки јазик 
(почетен курс) 

проф. д-р 
Валериј 
Софрониевс
ки 
 

КФ1/103-З/23 зимски 
семестар 

6 

24.  

Античка реторика проф. д-р  
Весна 
Томовска 
 

КФ3/519-З/23 зимски 
семестар 

6 

25.  

Микенската култура 
и линеарното Бе 
писмо 

проф. д-р  
Елена 
Џукеска 
 

КФ3/517-И/23 зимски 
семестар 

6 

26.  
Античка митологија проф. д-р 

Ратко Дуев 
 

КФ2/312-З/23 зимски 
семестар 

6 

27.  
Рецепција на 
класичната култура 

проф. д-р 
Светлана 

ФЗФ1/027-И/23 зимски 
семестар 

6 



Кочовска-
Стевовиќ 
 

28.  

Политички систем Проф.д-р 
Билјана 
Ванковска 
 

Б1/102-З/23 зимски 
семестар 

6 

29.  

Политика и владеење 
во ЈИЕ 

Проф.д-р 
Оливер 
Бакрески 
 

МИС3/502-И/22 зимски 
семестар 

6 

30.  

Вовед во безбедноста Проф.д-р 
Тања 
Милошевска 
 

Б1/101-З/23 зимски 
семестар 

6 

31.  

Национална 
безбедност 

Проф.д-р 
Митко 
Котовчевски 
 

Б1/207-З/23 зимски 
семестар 

6 

32.  

Кризен менаџмент Проф.д-р 
Марина 
Митревска 
 

Б2/312-З/23 зимски 
семестар 

6 

33.  
Систем на 
националната 
одбрана 

Проф.д-р 
Зоран Нацев 
 

ФЗФ1/033-И/23 зимски 
семестар 

6 

34.  
Контрола на 
вооружување и 
разоружување 

Проф.д-р 
Ванчо 
Кенков 

ФЗФ1/034-И/23 зимски 
семестар 

6 

35.  
Анализа и 
разрешување на 
конфликти 

Проф.д-р 
Лидија 
Георгиева 

ФЗФ1/035-И/23 зимски 
семестар 

6 

36.  

Меѓународни односи Проф.д-р 
Рина 
Киркова 
Танеска 
 

Б1/104-З/23 зимски 
семестар 

6 

37.  

Еколошка 
безбедност 

Проф.д-р 
Тони 
Милески 
 

Б1/208-З/23 зимски 
семестар 

6 

38.  

Технолошка 
безбедност 

Проф.д-р 
Зорица 
Салтировска 
 

Б4/726-З/23 зимски 
семестар 

6 

39.  

Глобализацијата и 
безбедноста 

Проф.д-р 
Горан 
Зенделовски 
 

ФЗФ1/039-И/23 зимски 
семестар 

6 

40.  
Филозофија на 
здравје и болест 

Проф. д-р 
Бранислав 
Саркањац 

Ф2/312-З/23 зимски 
семестар 

6 

41.  
Филозофија на 
културата 
 

Проф. д-р 
Вангел 
Ноневски 

Ф2/311-З/23 зимски 
семестар 

6 

42.  
Основи на 
биоетиката 

Проф. д-р 
Дејан Донев 

Ф4/726-З/23 зимски 
семестар 

6 



 

43.  

Модерна филозофија Проф. д-р 
Ристо 
Солунчев 
 

Ф4/725-З/23 зимски 
семестар 

6 

44.  

Филозофска 
терминологија 

Проф. д-р 
Марија 
Тодоровска  
 

Ф1/101-И/23 зимски 
семестар 

6 

45.  
Социологија на спорт Проф.д-р 

Константин 
Миноски 

С4/722-З/23 зимски 
семестар 

6 

46.  

Политичка 
социологија 

Проф.д-р 
Ило 
Трајковски 
 

С3/618-З/23 зимски 
семестар 

6 

47.  
Социологија на 
културата 

Проф.д-р 
Антоанела 
Петковска 

С3/514-З/23 зимски 
семестар 

6 

48.  

Социологија на 
нееднаквоста и 
сиромаштијата 

Проф.д-р 
Весна 
Димитриевс
ка 

ФЗФ1/048-И/23 зимски 
семестар 

6 

49.  

Социологија на 
општествени 
девијации 

Проф.д-р 
Татјана 
Стојаноска 
Иванова 

С3/515-З/23 зимски 
семестар 

6 

50.  

Социологија на 
религија 

Проф.д-р 
Зоран 
Матевски 
 

С4/723-З/23 зимски 
семестар 

6 

51.  

Економска 
социологија 

Проф.д-р 
Милева 
Ѓуровска 
 

С3/617-З/23 зимски 
семестар 

6 

52.  

Историја на 
европската 
нововековна 
уметност во епохата 
на барокот 

Проф. д-р 
Татјана 
Филиповска 

ИУ3/514-З/23 зимски 
семестар 

6 

53.  

Средновековна 
европска уметност 1 

Проф. д-р 
Снежана 
Филипова 
 

ИУ2/307-З/23 зимски 
семестар 

6 

54.  

Историја на 
уметноста на стариот 
век 

Проф. д-р 
Марјан 
Јованов 
 

ИУ1/102-З/23 зимски 
семестар 

6 

55.  

Археолошко 
наследство, 
менаџирање и 
туризам 

Проф. д-р 
Виктор 
Лилчиќ 
Адамс 

ИУ3/730-И/23 зимски 
семестар 

6 

56.  
Средновековна 
византиска уметност 
 

Проф. д-р 
Анета 
Серафимова 

ИУ2/411-З/23 зимски 
семестар 

6 



57.  

Музеологија Проф. д-р 
Никос 
Чаусидис 
 

ИУ1/103-З/23 зимски 
семестар 

6 

58.  

Основи на 
библиската 
археологија 

Проф. д-р 
Ирена 
Теодора 
Весевска 
 

ФЗФ1/058-И/23 зимски 
семестар 

6 

59.  
Средновековна 
уметност во 
Македонија 1 

Проф. д-р 
Елизабета 
Димитрова 

ИУ3/513-З/23 зимски 
семестар 

6 

60.  

Археологија на 
блискиот Исток 1   

Проф. д-р 
Антонио 
Јакимовски 
 

ФЗФ060-И/23 зимски 
семестар 

6 

61.  

Родот и спортот Проф. д-р 
Денко 
Скаловски 
 

РС3/510-И/22 зимски 
семестар 

6 

62.  

Етиката и родот Проф. д-р 
Сузана 
Симоновска 
 

РС4/720-З/22 зимски 
семестар 

6 

63.  

Вовед во родови 
студии 

Проф. д-р 
Боби 
Бадаревски 
 

РС1/101-З/22 зимски 
семестар 

6 

64.  
Византијци-приватен 
живот 

Проф. д-р 
Александар 
Атанасовски 

ФЗФ060-И/23 зимски 
семестар 

6 

65.  

Помошни историски 
науки 

Проф. д-р 
Бобан 
Петровски 
 

ИА1/101-З/23 зимски 
семестар 

6 

66.  

Македонското 
црковно прашање во 
XX век 

Проф. д-р 
Борче 
Илиевски 
 

ИА4/715-И23 зимски 
семестар 

6 

67.  

Историска 
географија 

Проф. д-р 
Тони 
Филипоски 
 

ИА2/309-И23 зимски 
семестар 

6 

68.  

Западни погледи за 
Балканот 

Проф. д-р 
Далибор 
Јовановски 
 

ИА2/510-И23 зимски 
семестар 

6 

69.  

Европските 
владетели во Новиот 
век 
 

Проф. д-р 
Никола 
Минов 

ИА2/509-И23 зимски 
семестар 

6 

70.  

Психологија во 
образованието 

Проф. д-р 
Елена 
Ачковска 
Лешковска 

ФЗФ070-И/23 зимски 
семестар 

6 

71.  
Психологија на 
партнерски односи 

Проф. д-р 
Орхидеја 

П3/518-И/23 зимски 
семестар 

6 



Шурбановск
а 
 

72.  Развојна психологија Проф. д-р 
Ана 
Фрицханд 
 

ФЗФ072-И/23 зимски 
семестар 

6 

73.  Психологија на 
маркетингот 

Проф. д-р 
Калина 
Сотироска 
Иваноска 

П4/724-И/23 зимски 
семестар 

6 

74.  Мултикултурализам Проф. д-р 
Светлана 
Трбојевиќ 
 

СРСП2/312-З/23 зимски 
семестар 

6 

75.  Социјална заштита Проф. д-р 
Сунчица 
Димитријоск
а 
 

СРСП1/103-З/23 зимски 
семестар 

6 

76.  Советување и 

коучинг 

Проф. д-р 
Софија 
Георгиевска 
 

ФЗФ1/076-И/23 зимски 
семестар 

6 

77.  Семејни кризи Проф. д-р 
Иван 
Трајков 
 

СС2/309-И/23 зимски 
семестар 

6 

78.  Социјална работа и 
човекови права 

Проф. д-р 
Наташа 
Богоевска 
 

СРСП1/102-З/23 зимски 
семестар 

6 

79.  Семејна политика Проф. д-р 
Сузана 
Борнарова 
 

СРСП3/516-З/23 зимски 
семестар 

6 

80.  Застапување во 
социјалната работа 

Проф. д-р 
Владимир 
Илиевски 
 

ФЗФ1/080-И/23 зимски 
семестар 

6 

 
Летен семестар 

 

81.  Образовни политики Проф. д-р 
Зоран 
Велковски 
 

АС2/411-З/22 летен 
семестар 

6 

82.  Академско говорење  

и пишување 

Проф. д-р  
Наташа 
Ангелоска- 
Галевска 

ФЗФ2/082-И/23 летен 
семестар 

6 

83.  Рано учење и развој Проф. д-р 
 Лена 
Дамовска 
 

П2/415-И/23 летен 
семестар 

6 



84.  Медиумска 

писменост и 

медиумска култура 

Проф.д-р  
Јасмина 
Делчева-
Диздаревиќ 

П3/621-И/23 летен 
семестар 

6 

85.  Педагогија на 

слободно време 

Проф. д-р 
Анета 
Баракоска 
 

П1/206-И/23 летен 
семестар 

6 

86.  Училишна 

докимологија 

Проф. д-р 
Вера 
Стојановска 
 

П3/625-И/23 летен 
семестар 

6 

87.  Воспитна работа со 

деца без родители 

Проф. д-р 
Сузана 
Миовска- 
Спасева 
 

П3/622-И/23 летен 
семестар 

6 

88.  Теорија на 

воспитанието 

Проф. д-р 
Борче 
Костов 
 

П1/204-З/23 летен 
семестар 

6 

89.  Педагошка 

комуникација 

Проф.д-р 
Елизабета 
Томевска- 
Илиевска 

П1/829-З/23 летен 
семестар 

6 

90.  Семејна педагогија Проф. д-р  
Алма 
Тасевска 
 

П1/310-З/23 летен 
семестар 

6 

91.  Кариерен развој Проф. д-р 
Елена 
Ризова 
 

П3/624-И/23 летен 
семестар 

6 

92.  Историја на бракот Проф. д-р 
Ирена 
Авировиќ 
Бундалевска 

СС3/619-З/23 летен 
семестар 

6 

93.  Традицијата во 

европските и 

македонските 

семејства 

Проф. д-р 
Македонка 
Радуловиќ 
 

СС3/620-И/23 летен 
семестар 

6 

94.  Семејството и 

менталното здравје 

Доц. д-р 
Ангелка 
Кескинова 
 

СС3/621-З/23 летен 
семестар 

6 

95.  Процена на 

психомоторен развој 

Проф. д-р 
Горан 
Ајдински 
 

СЕР2/413-З/23 летен 
семестар 

6 

96.  Медицински основи 

на инвалидноста 

Проф. д-р 
Владимир 
Трајковски 

СЕР2/311-И/23 летен 
семестар 

6 

97.  Брајово писмо Проф. д-р 
Даниела 
Димитрова-
Радојичиќ 

СЕР2/412-И/23 летен 
семестар 

6 



98.  Малолетничка 

деликвенција 

Проф. д-р 
Зоран 
Киткањ 
 

СЕР2/413-З/23 летен 
семестар 

6 

99.  Специфични 

тешкотии во учењето 

Проф. д-р 
Александра 
Каровска 
Ристовска 

СЕР2/413-З/23 летен 
семестар 

6 

100.  Професионална 

ориентација и 

оспособување 

Проф. д-р 
Наташа 
Станојковск
а-Трајковска 

СЕР4/822-З/23 летен 
семестар 

6 

101.  Секојдневниот живот 

во Хелада и Рим 

проф. д-р 

Весна 

Димовска 

 

КФ2/414-И/23 летен 
семестар 

6 

102.  Новогрчки јазик проф. д-р 
Валериј 
Софрониевс
ки 

 

КФ3/624-И/23 летен 
семестар 

6 

103.  Античка поетика проф. д-р  

Весна 

Томовска 

 

КФ3/624-З/23 летен 
семестар 

6 

104.  Антички религии проф. д-р 

Ратко Дуев 

 

КФ2/413-И/23 летен 
семестар 

6 

105.  Латински јазик 

(почетен курс) 

проф. д-р 

Светлана 

Кочовска-

Стевовиќ 

 

КФ1/102-З/23 летен 
семестар 

6 

106.  Меѓународна 

безбедност 

Проф.д-р 

Билјана 

Ванковска 

 

Б2/310-З/23 летен 
семестар 

6 

107.  Демократија и 

безбедност 

Проф.д-р 

Оливер 

Бакрески 

 

МИС3/624-З/22 летен 
семестар 

6 

108.  Глобален тероризам Проф.д-р 

Тања 

Милошевска 

 

Б2/413-З/23 летен 
семестар 

6 

109.  Безбедносни 

проценки 

Проф.д-р 

Митко 

Котовчевски 

 

Б4/830-З/23 летен 
семестар 

6 



110.  Превентивна 

дипломатија и 

мировни операции 

Проф.д-р 

Марина 

Митревска 

М2/307-З/23 летен 
семестар 

6 

111.  Управување и 

лидерство 

Проф.д-р 

Зоран Нацев 

 

ФЗФ2/111-И/23 летен 
семестар 

6 

112.  Современи 

вооружени системи 

Проф.д-р 

Ванчо 

Кенков 

 

О2/309-И/23 летен 
семестар 

6 

113. Теории на мирот Проф.д-р 

Лидија 

Георгиева 

 

ФЗФ2/113-И/23 летен 
семестар 

6 

114.  Политичка 

географија и 

геополитика 

Проф.д-р 

Тони 

Милески 

 

Б2/311-З/23 летен 
семестар 

6 

115. Родот, мирот и 

безбедноста 

Проф.д-р 

Зорица 

Салтировска 

 

Б3/623-З/23 летен 
семестар 

6 

116.  
 

Менаџирање со 

јавниот безбедносен 

сектор 

Проф.д-р 

Горан 

Зенделовски 

 

ПКБ3/508-И/22 летен 
семестар 

6 

117.  
 

Цивилен кризен 

менаџмент 

Проф.д-р 

Сергеј 

Цветковски 

 

Б3/621-З/23 летен 
семестар 

6 

118.  Етика Проф. д-р 
Дејан Донев  
 

ФЗФ2/118-И/23 летен 
семестар 

6 

119.  Современи 
филозофски правци 

Проф. д-р 
Ристо 
Солунчев 
 

Ф4/829-З/23 летен 
семестар 

6 

120.  Естетика Проф. д-р 
Вангел 
Ноневски 
 

 

Ф3/518-З/23 
летен 

семестар 
6 

121.  Теории за религијата Проф. д-р 
Марија 
Тодоровска  
 

Ф2/416-З/23 летен 
семестар 

6 

122.  Граѓанскиот сектор и 

општествениот 

развој 

Проф.д-р 

Ило 

Трајковски 

 

ФЗФ2/122-И/23 летен 
семестар 

6 

123.  Социологија на 

младината 

Проф.д-р 

Антоанела 

Петковска 

С2/412-З/23 летен 
семестар 

6 



124.  Социјална екологија Проф.д-р 

Весна 

Димитриевс

ка 

 

ФЗФ2/124-И/23 летен 
семестар 

6 

125.  Спортски бон-тон Проф.д-р 

Татјана 

Стојаноска 

Иванова 

 

С4/721-З/23 летен 
семестар 

6 

126.  Современи 

религиски системи 

Проф.д-р 

Зоран 

Матевски 

 

С2/412-З/23 летен 
семестар 

6 

127.  Социологија на 

европската 

интеграција 

Проф.д-р 

Милева 

Ѓуровска 

С4/724-З/23 летен 
семестар 

6 

128.  Социологија на 

глобализацијата 

Проф.д-р 

Марија 

Дракуловска 

Чукалевска 

С2/410-З/23 летен 
семестар 

6 

129.  Историја на 

европската 

нововековна 

уметност во епохата 

на ренесансата 

Проф. д-р 
Татјана 
Филиповска 

ИУ2/412-З/23 летен 
семестар 

6 

130.  Средновековна 

европска уметност 2 

Проф. д-р 
Снежана 
Филипова 
 

ИУ2/410-З/23 летен 
семестар 

6 

131. Античка уметност Проф. д-р 
Марјан 
Јованов 
 

ИУ1/204-З/23 летен 
семестар 

6 

132.  Доцноантички 

утврдувања 

Проф. д-р 
Виктор 
Лилчиќ 
Адамс 
 

ФЗФ2/132-И/23 летен 
семестар 

6 

133.  Византиска 

иконографија  и 

семиотика - вовед 

Проф. д-р 
Анета 
Серафимова 

ИУ2/308-З/23 летен 
семестар 

6 

134.  Ликовна семиотика Проф. д-р 
Никос 
Чаусидис 
 

ИУ2/309-З/23 летен 
семестар 

6 

135.  Средновековна 

нумизматика 

Проф. д-р 
Ирена 
Теодора 
Весевска 
 

ФЗФ2/135-И/23 летен 
семестар 

6 



136.  Средновековна 

уметност во 

Македонија 2 

Проф. д-р 
Елизабета 
Димитрова 

ИУ3/616-З/23 летен 
семестар 

6 

137.  Археологија на 

блискиот Исток 2 

Проф. д-р 
Антонио 
Јакимовски 
 

ФЗФ2/137-И/23 летен 
семестар 

6 

138.  Родот и 

филозофијата 

Проф. д-р 
Денко 
Скаловски  
 

РС2/308-З/22 летен 
семестар 

6 

139.  Репродуктивни 

технологии – морали 

импликации 

Проф. д-р 
Сузана 
Симоновска 

РС4/818-И/22 летен 
семестар 

6 

140.  Сексуални 

ориентации и 

политики 

Проф. д-р 
Боби 
Бадаревски 
 

ФЗФ2/140-И/23 летен 
семестар 

6 

141.  Средновековна 

Македонија –духовна 

култура 

Проф. д-р 
Александар 
Атанасовски 

ИА2/414-И23 летен 
семестар 

6 

142.  Историја на 

секојдневниот живот 

Проф. д-р 
Никола 
Жежов 
 

ИА4/826-И23 летен 
семестар 

6 

143.  Историја на 

предмодерна 

ренесансна Европа 

Проф. д-р 
Бобан 
Петровски 

ИА2/412-И23 летен 
семестар 

6 

144.  Малцинствата на 

Балканот во XX век 

Проф. д-р 
Борче 
Илиевски 
 

ИА4/825-И23 летен 
семестар 

6 

145.  Балканското 

благородништво во 

Средниот век 

Проф. д-р 
Тони 
Филипоски 

ИА2/413-И23 летен 
семестар 

6 

146.  Балканот меѓу 

соработка и 

недоразбирање 

Проф. д-р 
Далибор 
Јовановски 

ФЗФ2/146-И/23 летен 
семестар 

6 

147.  Османлиската 

империја и Големите 

сили 

Проф. д-р 
Никола 
Минов 

ИА3/612-И23 летен 
семестар 

6 

148.  Психологија на 

семејство 

Проф. д-р 
Орхидеја 
Шурбановск
а 
 

П2/413-И/23 летен 
семестар 

6 

149.  Трансформација на 

конфликти 

Проф. д-р 
Ана 
Фрицханд 
 

П2/412-И/23 летен 
семестар 

6 

150.  Психологија на 

менаџментот 

Проф. д-р 
Калина 
Сотироска 
Иваноска 

П4/826-И/23 летен 
семестар 

6 



151. Сиромаштија и 

социјална 

исклученост 

Проф. д-р 
Светлана 
Трбојевиќ 
 

СРСП2/414-З/23 летен 
семестар 

6 

152.  Супервизија и 

евалуација во 

социјална работа 

Проф. д-р 
Сунчица 
Димитријоск
а 

СРСП2/416-З/23 летен 
семестар 

6 

153.  Креативни техники Проф. д-р 
Софија 
Георгиевска 
 

СРСП4/722-З/23 летен 
семестар 

6 

154.  Стрес и справување Проф. д-р 
Иван 
Трајков 
 

СРСП2/415-З/23 летен 
семестар 

6 

155.  Детска заштита Проф. д-р 
Наташа 
Богоевска 
 

СРСП2/414-З/23 летен 
семестар 

6 

156.  Социјални проблеми Проф. д-р 
Сузана 
Борнарова 
 

СРСП1/102-З/23 летен 
семестар 

6 

157.  Социјални услуги на 

граѓански 

организации 

Проф. д-р 
Владимир 
Илиевски 
 

ФЗФ1/157-И/23 летен 
семестар 

6 

 
ЕВИДЕНТЕН СПИСОК ЗА НАСТАВНИЦИ И ПОТРЕБНИТЕ ДОКУМЕНТИ 

 
Реден 
број 

Наставник Изјава Податоци 
на 

наставници 

Предметна 
програма – 

зимски 
семестар 

Предметна 
програма – 

летен 
семестар 

1.  Проф. д-р Зоран Велковски 
 
 

√ √ √ √ 

2.  Проф. д-р  
Наташа Ангелоска- 
Галевска  

√ √ √ √ 

3.  Проф. д-р 
Лена Дамовска 
 

√ √ √ √ 

4.  Проф.д-р  
Јасмина Делчева-
Диздаревиќ 

√ √ √ √ 

5.  Проф. д-р Анета Баракоска 
 
 

√ √ √ √ 

6.  Проф. д-р Вера Стојановска 
 
 

√ √ √ √ 

7.  Проф. д-р Сузана Миовска- 
Спасева 
 

√ √ √ √ 



8.  Проф. д-р Борче Костов 
 
 

√ √ √ √ 

9.  Проф.д-р 
Елизабета Томевска- 
Илиевска 

√ √ √ √ 

10.  Проф. д-р  Алма Тасевска 
 
 

√ √ √ √ 

11.  Проф. д-р Елена Ризова 
 
 

√ √ √ √ 

12.  Проф. д-р Ирена Авировиќ 
Бундалевска 
 

√ √ √ √ 

13.  Проф. д-р Македонка 
Радуловиќ 
 

√ √ √ √ 

14.  Доц. д-р Ангелка 
Кескинова 
 

√ √ √ √ 

15.  Проф. д-р Горан Ајдински 
 
 

√ √ √ √ 

16.  Проф. д-р Владимир 
Трајковски 
 

√ √ √ √ 

17.  Проф. д-р Наташа 
Чичевска-Јованова 
 

√ √ √ X 

18.  Проф. д-р Зоран Киткањ 
 
 

√ √ √ √ 

19.  Проф. д-р Оливера Рашиќ-
Цаневска 
 

√ √ √ 
X 

20.  Проф. д-р Александра 
Каровска Ристовска 
 

√ √ √ √ 

21.  Проф. д-р Наташа 
Станојковска-Трајковска 
 

√ √ √ √ 

22.  проф. д-р Весна Димовска 
 
 

√ √ √ √ 

23.  проф. д-р Валериј 
Софрониевски 
 

√ √ √ √ 

24.  проф. д-р  Весна Томовска 
 
 

√ √ √ √ 

25.  проф. д-р  Елена Џукеска 
 
 

√ √ √ 
X 

26.  проф. д-р Ратко Дуев 
 
 

√ √ √ √ 



27.  проф. д-р Светлана 
Кочовска-Стевовиќ 
 

√ √ √ √ 

28.  Проф.д-р Билјана 
Ванковска 
 

√ √ √ √ 

29.  Проф.д-р Оливер Бакрески 
 
 

√ √ √ √ 

30.  Проф.д-р Тања 
Милошевска 
 

√ √ √ √ 

31.  Проф.д-р Митко 
Котовчевски 
 

√ √ √ √ 

32.  Проф.д-р Марина 
Митревска 
 

√ √ √ √ 

33.  Проф.д-р Зоран Нацев 
 
 

√ √ √ √ 

34.  Проф.д-р Ванчо Кенков 
 
 

√ √ √ √ 

35.  Проф.д-р Лидија Георгиева 
 
 

√ √ √ √ 

36.  Проф.д-р Рина Киркова 
Танеска 
 

√ √ √ 
X 

37.  Проф.д-р Тони Милески 
 
 

√ √ √ √ 

38.  Проф.д-р Зорица 
Салтировска 
 

√ √ √ √ 

39.  Проф.д-р Горан 
Зенделовски 
 

√ √ √ √ 

40.  Проф. д-р Сергеј 
Цветковски 
 

√ √ 
X 

√ 

41.  Проф. д-р Бранислав 
Саркањац 
 

√ √ √ 
X 

42.  Проф. д-р Вангел Ноневски 
 
 

√ √ √ √ 

43.  Проф. д-р Дејан Донев 
 
 

√ √ √ √ 

44.  Проф. д-р Ристо Солунчев 
 
 

√ √ √ √ 

45.  Проф. д-р Марија 
Тодоровска  
 

√ √ √ √ 



46.  Проф.д-р Константин 
Миноски 
 

√ √ √ 
X 

47.  Проф.д-р Ило Трајковски 
 
 

√ √ √ √ 

48.  Проф.д-р Антоанела 
Петковска 
 

√ √ √ √ 

49.  Проф.д-р Весна 
Димитриевска 
 

√ √ √ √ 

50.  Проф.д-р Татјана 
Стојаноска Иванова 
 

√ √ √ √ 

51.  Проф.д-р Зоран Матевски 
 
 

√ √ √ √ 

52.  Проф.д-р Милева Ѓуровска 
 
 

√ √ √ √ 

53.  Проф. д-р Татјана 
Филиповска 
 

√ √ √ √ 

54.  Проф. д-р Снежана 
Филипова 
 

√ √ √ √ 

55.  Проф. д-р Марјан Јованов 
 
 

√ √ √ √ 

56.  Проф. д-р Виктор Лилчиќ 
Адамс 
 

√ √ √ √ 

57.  Проф. д-р Анета 
Серафимова 
 

√ √ √ √ 

58.  Проф. д-р Никос Чаусидис 
 
 

√ √ √ √ 

59.  Проф. д-р Ирена Теодора 
Весевска 
 

√ √ √ √ 

60.  Проф. д-р Елизабета 
Димитрова 
 

√ √ √ √ 

61.  Проф. д-р Антонио 
Јакимовски 
 

√ √ √ √ 

62.  Проф. д-р Денко Скаловски 
 
 

√ √ √ √ 

63.  Проф. д-р Сузана 
Симоновска 
 

√ √ √ √ 

64.  Проф. д-р Боби Бадаревски 
 
 

√ √ √ √ 



65.  Проф. д-р Александар 
Атанасовски 
 

√ √ √ √ 

66.  Проф. д-р Бобан Петровски 
 
 

√ √ √ √ 

67.  Проф. д-р Борче Илиевски 
 
 

√ √ √ √ 

68.  Проф. д-р Тони Филипоски 
 
 

√ √ √ √ 

69.  Проф. д-р Далибор 
Јовановски 
 

√ √ √ √ 

70.  Проф. д-р Никола Минов 
 
 

√ √ √ √ 

71.  Проф. д-р Елена Ачковска 
Лешковска 
 

√ √ √ X 

72.  Проф. д-р Орхидеја 
Шурбановска 
 

√ √ √ √ 

73.  Проф. д-р Ана Фрицханд 
 
 

√ √ √ √ 

74.  Проф. д-р Калина 
Сотироска Иваноска 
 

√ √ √ √ 

75.  Проф. д-р Светлана 

Трбојевиќ 

 

√ √ √ √ 

76.  Проф. д-р Сунчица 

Димитријоска 

 

√ √ √ √ 

77.  Проф. д-р Софија 

Георгиевска 

 

√ √ √ √ 

78.  Проф. д-р Иван Трајков 

 

 

√ √ √ √ 

79.  Проф. д-р Наташа 

Богоевска 

 

√ √ √ √ 

80.  Проф. д-р Сузана 

Борнарова 

 

√ √ √ √ 

81.  Проф. д-р Владимир 

Илиевск 

 

√ √ √ √ 

82.  Проф. д-р Даниела 

Димитрова Радојичиќ 
√ √ X √ 


